DECRETO Nº 2896 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1276

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA
33.000.670/0001-67 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0101 01 CAMARA MUNICIPAL

2 5.000,0001.031.5001.1002.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

4 132.270,2001.031.5001.2001.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

9 36.990,1001.031.5001.2001.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

11 3.009,9001.031.5001.2001.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

16 55.400,0001.031.5001.2001.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

823 9.600,0001.031.5001.2001.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

06 SEC DE SAÚDE02 01

196 -27.870,2010.122.5007.2039.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 13 500
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$242.270,20 distribuídos as seguintes dotações:

242.270,20Suplementação ( + )

DECRETO Nº 2896 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1276

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA
33.000.670/0001-67 Exercício: 2025

06 SEC DE SAÚDE02 01

198 -10.000,0010.122.5007.2039.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 13 500
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

216 -9.000,0010.301.5007.2042.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 13 500
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

226 -4.900,0010.301.5007.2042.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 13 500
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

246 -16.000,0010.302.5007.2037.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo: 13 500
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

247 -1.900,0010.302.5007.2047.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 13 500
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

249 -1.900,0010.302.5007.2047.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 13 500
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 02

302 -130.000,0010.301.5007.2048.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 13 621
1 Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 2º convenio>

304 -6.900,0010.301.5007.2053.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 13 600
1 Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

305 -9.900,0010.301.5007.2053.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 13 604
1 Recursos do Exercício Corrente
300 004 Agente Comunitário ACS

377 -23.900,0010.303.5007.2055.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 13 600
1 Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

DECRETO Nº 2896 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1276

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA
33.000.670/0001-67 Exercício: 2025

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-242.270,20

PONTAL DO ARAGUAIA, 03 de novembro de 2025

		2025-11-03T09:53:31-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153